1

2023年9月

関係者 各位

プレガバリンOD錠「ファイザー」

製造販売承認承継に伴う販売名変更等のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、疼痛治療剤（神経障害性疼痛・線維筋痛症） プレガバリンOD錠 25mg・75mg・150mg「ファイザー」（販売

元：ヴィアトリス製薬株式会社、製造販売元：ファイザーUPJ合同会社）につきまして、製造販売承認承継に伴い『プレガバ

リン OD 錠 25mg・75mg・150mg「VTRS」』に販売名変更を実施いたします。また、販売名（屋号）変更に伴い、包装仕様お

よび錠剤の識別コード等を変更いたしますので、下記の通りご案内申し上げます。

従来製品共々、尚一層のご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

ヴィアトリス製薬株式会社

記

【対象製品】

プレガバリン OD 錠 25mg「ファイザー」

プレガバリン OD 錠 75mg「ファイザー」

プレガバリン OD 錠 150mg「ファイザー」

【変更内容】

・製造販売承認承継に伴い、製造販売元が変更になります。

＜変更前＞

製造販売元：ファイザーUPJ 合同会社 販売元：ヴィアトリス製薬株式会社

＜変更後＞

製造販売元：ヴィアトリス・ヘルスケア合同会社 販売元：ヴィアトリス製薬株式会社

・「販売名変更」に伴い、各種コードが変更になります。

・錠剤の刻印、PTP シート、個装箱等の表記も変更になります。

詳細は次ページよりご確認ください。

以上

2

【プレガバリン OD錠 25mg「ファイザー」】
 販売名

現行品 販売名変更品 ・販売名を変更い
たします プレガバリン OD錠 25mg「ファイザー」 プレガバリン OD錠 25mg「ＶＴＲＳ」

 錠剤

変更前 変更後 ・錠剤の刻印を変
更いたします
・識別コードを変
更いたします

識別コード：PT PR 25

識別コード：VT PR 25

 PTPシート（アルミフォイルデザイン）

変更前 変更後

①販売名を変更い
たします
②GS-1 バーコード
を変更いたします

※サイズに変更はございません。

 ピロー包装

変更前 変更後

①販売名を変更い
たします
④識別コードを削
除いたします

 ボトル用ラベル

変更前 変更後 ①販売名を変更い
たします
②GS-1バーコード
を変更いたします
③製造販売業者の
名称の表示変更い
たします

3

 個装箱

変更前 変更後

①販売名を変更い
たします
③製造販売業者の
名称の表示変更い
たします

※PTP500錠包装、バラ 500錠包装も同様の変更となります。サイズに変更はございません。

※個装箱に『錠剤表示変更品』の表示を行います。

4

【プレガバリン OD錠 75mg「ファイザー」】
 販売名

現行品 販売名変更品 ・販売名を変更い
たします プレガバリン OD錠 75mg「ファイザー」 プレガバリン OD錠 75mg「ＶＴＲＳ」

 錠剤

変更前 変更後 ・錠剤の刻印を変
更いたします
・識別コードを変
更いたします

識別コード：PT PR 75

識別コード：VT PR 75

 PTPシート（アルミフォイルデザイン）

変更前 変更後

①販売名を変更い
たします
②GS-1 バーコード
を変更いたします

※サイズに変更はございません。

 ピロー包装

変更前 変更後

①販売名を変更い
たします
④識別コードを削
除いたします

 ボトル用ラベル

変更前 変更後 ①販売名を変更い
たします
②GS-1バーコード
を変更いたします
③製造販売業者の
名称の表示変更い
たします

5

 個装箱

変更前 変更後

①販売名を変更い
たします
③製造販売業者の
名称の表示変更い
たします

※PTP500錠包装、バラ 500錠包装も同様の変更となります。サイズに変更はございません。

※個装箱に 『錠剤表示変更品』の表示を行います。

6

【プレガバリン OD錠 150mg「ファイザー」】
 販売名

現行品 販売名変更品 ・販売名を変更い
たします プレガバリン OD錠 150mg「ファイザー」 プレガバリン OD錠 150mg「ＶＴＲＳ」

 錠剤

変更前 変更後 ・錠剤の刻印を変
更いたします
・識別コードを変
更いたします

識別コード：PT PR 150

識別コード：VT PR 150

 PTPシート（アルミフォイルデザイン）

変更前 変更後

①販売名を変更い
たします
②GS-1 バーコード
を変更いたします

 ピロー包装

変更前 変更後

①販売名を変更い
たします
④識別コードを削
除いたします

 個装箱

変更前 変更後

①販売名を変更い
たします
③製造販売業者の
名称の表示変更い
たします

※PTP500錠包装、バラ 500錠包装も同様の変更となります。サイズに変更はございません。

※個装箱に 『錠剤表示変更品』 の表示を行います。

7

【変更品の統一商品コード、各種 GS1 コード】

医薬品コード（統一商品コード、元梱包装単位 GS1 コード、販売包装単位 GS1 コード、調剤包装単位 GS1 コード、HOT 番

号）を変更いたします。HOT番号については、Viatris e Channe（https://www.viatris-e-channel.com）をご確認ください。

製品名 包装 コード
旧コード

屋号「ファイザー」

新コード

屋号「VTRS」

プレガバリン OD 錠 25mg

「ファイザー」
10 錠×10PTP

統一商品コード 901015608 901130202

GS1コード
（元梱包装単位）

(01)24987901015602 (01)24987901130206

GS1コード
（販売包装単位）

(01)14987901015605 (01)14987901130209

GS1コード
（調剤包装単位）

(01)04987901015691 (01)04987901130295

プレガバリン OD 錠 25mg

「ファイザー」
10 錠×50PTP

統一商品コード 901015707 901130301

GS1コード
（元梱包装単位）

(01)24987901015701 (01)24987901130305

GS1コード
（販売包装単位）

(01)14987901015704 (01)14987901130308

GS1コード
（調剤包装単位）

(01)04987901015691 (01)04987901130295

プレガバリン OD 錠 25mg

「ファイザー」
500 錠（瓶）

統一商品コード 901015806 901130400

GS1コード
（元梱包装単位）

(01)24987901015800 (01)24987901130404

GS1コード
（販売包装単位）

(01)14987901015803 (01)14987901130407

GS1コード
（調剤包装単位） (01)04987901015899 (01)04987901130493

プレガバリン OD 錠 75mg

「ファイザー」
10 錠×10PTP

統一商品コード 901015905 901130509

GS1コード
（元梱包装単位）

(01)24987901015909 (01)24987901130503

GS1コード
（販売包装単位）

(01)14987901015902 (01)14987901130506

GS1コード
（調剤包装単位）

(01)04987901015998 (01)04987901130592

プレガバリン OD 錠 75mg

「ファイザー」
10 錠×50PTP

統一商品コード 901016001 901130608

GS1コード
（元梱包装単位）

(01)24987901016005 (01)24987901130602

GS1コード
（販売包装単位）

(01)14987901016008 (01)14987901130605

GS1コード
（調剤包装単位）

(01)04987901015998 (01)04987901130592

プレガバリン OD 錠 75mg

「ファイザー」
500 錠（瓶）

統一商品コード 901016100 901130707

GS1コード
（元梱包装単位）

(01)24987901016104 (01)24987901130701

GS1コード
（販売包装単位） (01)14987901016107 (01)14987901130704

GS1コード
（調剤包装単位）

(01)04987901016193 (01)04987901130790

プレガバリン OD 錠 150mg

「ファイザー」
10 錠×10PTP

統一商品コード 901016209 901130103

GS1コード
（元梱包装単位）

(01)24987901016203 (01)24987901130107

GS1コード
（販売包装単位） (01)14987901016206 (01)14987901130100

GS1コード
（調剤包装単位）

(01)04987901016292 (01)04987901130196

8

【製品情報に関するお問い合わせ先】

ヴィアトリス製薬株式会社 メディカルインフォメーション部

フリーダイヤル 0120-419-043  受付時間 9：00-17：30（土日祝・弊社休業日を除く）

【本案内文書の掲載先】

Webサイト（Viatris e Channel）にも製品情報を掲載しています。

https://www.viatris-e-channel.com

UPR27N001A